
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di  Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n. ___226________del__06/03/2020_________

Registro  Settore  n.  45  del  24.02.2020     

OGGETTO: Miglioramento e messa in sicurezza della viabilità e della pedonalizzazione vie
Vittorio Veneto e 11 Settembre.  Liquidazione per la verifica della progettazione.

( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno  spesa n. 79/2018   
- Numero di impegno: 14 /2019  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma 4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  arch. Sabato Esposito 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni
consecutivi  dal__________________.

                                                                                                             Il  Messo Comunale
                                                                                                        ____________________

 

 
Il Responsabile del Settore

Arch. Sabato Esposito                                                                                              
      



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO  che:

 con  delibera  di  G.C.  n.  24  del  13/02/2018  è  stato  approvato  il  progetto  definitivo  esecutivo  di
“Miglioramento e  messa in  sicurezza della  viabilità  e  della  pedonalizzazione vie  V.  Veneto e  XI
Settembre” per l’importo totale di € 1.392.750,75; 

 con determinazione n. 79 del  16.05.2018  è stato conferito all’ ing. D’Ascia Vincenzo con studio in
Saviano alla via C.so Vittorio Emanuele n.43745 C.F. DSC VCN66D05F839C l’incarico per servizi
tecnici relativi alla verifica e validazione del progetto esecutivo dei lavori di “ Miglioramento e mes-
sa in sicurezza della viabilità e della pedonalizzazione vie Vitt. Veneto e XI Settembre “   per l’impor-
to complessivo di €  8.000,00   ;

 con Determinazione  n.126 del  12/09/2019 il   Responsabile  della  CUC Agenzia  Area  Nolana  ha
approvato gli atti ed i verbali di gara ed ha proposto alla Stazione Appaltante di aggiudicare in via
definitiva i lavori di “Miglioramento e messa in sicurezza della viabilità e della pedonalizzazione vie
V. Veneto e XI Settembre” all’impresa S&B Costruzioni Generali s.r.l. con sede in NAPOLI al Corso
Novara,10 ; 

 con Determina Settore IV Registro Generale n. 1250 del 07/10/2019, Registro Settore n. 274 del
02.10.2019 è stato preso atto della Determinazione n.126 del 12/09/2019 del Responsabile della CUC
Agenzia Area Nolana ; 

 con la medesima Determina sono stati  aggiudicati  in via definitiva  i  lavori  di  “Miglioramento e
messa in sicurezza della viabilità e della pedonalizzazione vie V. Veneto e XI Settembre” all’impresa
S&B Costruzioni Generali s.r.l.; 

VISTO:
 il verbale di verifica  preventiva del progetto esecutivo  redatto dal professionista incaricato  ;
 la prestazione è esigibile al  31.12.2019 ;

VISTI: 
 il CIG   Z6923B4696 ;
 la fattura elettronica n. 2  del  24.12.2019 ;
 la richiesta  INARCASSA  prot. n. 0195894 del 19.02.2020 dalla quale si evince che la posizione

contributiva  è regolare  ; 
 la  dichiarazione  ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità dei

flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “dedicato“ anche in via non
esclusiva ai pagamenti;

 

RITENUTO  di dover provvedere alla liquidazione del saldo delle competenze tecniche ;

VISTO: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

1. di liquidare a favore dell’ ing. Vincenzo D’Ascia con studio in Saviano alla via C.so Vittorio Emanue-
le n.43745 C.F. DSC VCN66D05F839C  l a somma totale di € 5.500,00  a saldo per l’incarico per



servizi tecnici relativi alla verifica e validazione del progetto esecutivo dei lavori di “ Miglioramento
e messa in sicurezza della viabilità e della pedonalizzazione vie Vitt. Veneto e XI Settembre “  ,  a
fronte della fattura elettronica n. 259 del  31.12.2019 ;

2. di accreditare l’importo di €  4.633,04  al netto della R.A. ,  sulle coordinate bancarie aventi IBAN  :
IT   xxxxxxxxxxxxxx   ; 

3. di dare atto che la spesa risulta impegnata sul cap.199/13  impegno n. 14  esercizio finanziario 2019  .

I l Responsabile del Settore
             Aman/                                                                        arch. Sabato Esposito 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del saldo delle competenze tecniche ;


